



WAWERSKIE

wiadomości sąsiedzkie

MIESIĘCZNIK MIESZKAŃCÓW DZIELNICY WAWER I OKOLIC

Nr 81

Styczeń
2018 r.

GAZETA BEZPŁATNA

ISSN 2082-3266

Wynik meczu: karetka dla Centrum Zdrowia Dziecka

W środę 20 grudnia 2017 r. w Instytucie „Pomnik - Centrum Zdrowia Dziecka” odbyła się uroczystość oficjalnego przekazania wielofunkcyjnej karetki pogotowia dla Centrum Zdrowia Dziecka przez Fundację Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy oraz Fundację TVN „Nie jesteś sam”. Wartość daru wynosi około 500 000 złotych.

Ambulans został zakupiony dzięki współpracy tych dwóch fundacji, które od wielu lat wspierają nasz Instytut.

Trzeciego września 2017 roku odbył się Wielki Mecz WOŚP kontra TVN. W trakcie spotkania zbierane były fundusze na zakup nowoczesnej karetki dla Izby Przyjęć Instytutu „Pomnik - Centrum Zdrowia Dziecka”. Dzięki sprzedanym biletom oraz wysłanym SMS-om udało się zakupić wspomniany pojazd o wartości ok. 500 000 zł.

Nowa karetka, którą szpital otrzymał od Fundacji TVN oraz WOŚP, pozwala na realizowanie wszystkich usług z zakresu transportu sanitarnego, jakich Centrum Zdrowia Dziecka potrzebuje. Jest to najnowocześniejszy pojazd w bazie garażowej Instytutu, posiada wszystkie możliwe systemy bezpieczeństwa oraz wspomagające jego prowadzenie.

Zabudowa przedziału medycznego wykonana jest w nowoczesnej technologii, z materiałów łatwych do dezynfekcji. Najważniejszym elementem wyróżniającym ten ambulans jest zamontowany stół medyczny, przystosowany do transportu inkubatora, zapewniający skuteczną amortyzację pacjentów nawet poniżej 1 kg. Drugim, nie mniej ważnym, jest automatyczny system załadunku noszy, który zapewnia możliwość umieszczenia w karetku inkubatora transportowego w sposób w pełni bezpieczny, bez żadnych niedogodności, powstających przy manualnym załadunku. Pojazd posiada również doskonałe systemy wentylacyjne, dwa niezależne systemy ogrzewania, własną przetwornicę prądu o mocy 1000 W (wystarczy do podtrzymania wszystkich urządzeń wykorzysty-



wanych w trakcie transportu pacjenta), doskonale wykonane instalacje gazów medycznych zapewniające łatwy dostęp z każdej strony, lodówkę do transportu krwi i leków, własny kardiomonitor oraz ssak próżniowy i wiele innych elementów, które można wymienić bez końca, a które pozwalają Centrum Zdrowia Dziecka na w 100% bezpieczny i szybki transport pacjentów.

Warto pamiętać, że obie fundacje od wielu lat wspierają Instytut:

Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy:

- ♥ Od chwili powstania Fundacji jej działalność jest ściśle związana z Instytutem „Pomnik - Centrum Zdrowia Dziecka”. WOŚP przekazała dla naszego Instytutu 817 urządzeń za łączną kwotę 47 044 607,56 zł. To sprzęt, który każdego dnia pomaga naszym specjalistom w ratowaniu zdrowia i życia ciężko chorych dzieci z całej Polski.
- ♥ 7 lat temu, a dokładnie 20 grudnia 2010 r., Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy oficjalnie przekazała tomograf komputerowy dla

Instytutu. Najnowocześniejszy i najszybszy tomograf komputerowy, który kosztował 5 milionów złotych. Skan fragmentu ciała małego pacjenta wykonuje w niecałą sekundę. Dzięki temu dziecko otrzymuje minimalną dawkę szkodliwego promieniowania. Urządzenie daje też możliwość zrezygnowania ze znieczulenia ogólnego.

- ♥ 6 października 2016 r. w Instytucie „Pomnik - Centrum Zdrowia Dziecka” w Warszawie odbyła się uroczystość oficjalnego otwarcia nowej Pracowni Rezonansu Magnetycznego w Zakładzie Diagnostyki Obrazowej IPCZD. Jej sercem jest nowoczesny rezonans magnetyczny firmy Siemens, przekazany placówce w darze przez Fundację Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Wartość daru wynosi około 6 mln złotych.

Fundacja TVN „Nie jesteś sam”:

- ♥ 10 lat temu, w 2007 roku, po raz pierwszy zorganizowała „Wielki Mecz: Gwiazdy TVN kontra Reprezentacja Sejmu RP”, z którego dochód ze sprzedaży biletów został przeznaczony na zakup najnowocześniejszych karetek pogotowia dla szpitali dziecięcych, w tym Centrum Zdrowia Dziecka.
- ♥ Dzięki Fundacji TVN przebudowano Klinikę Pediatrii i Żywienia Centrum Zdrowia Dziecka. Uroczyste otwarcie Kliniki odbyło się 31 lipca 2012 r., czyli już rok po rozpoczęciu prac remontowo-budowlanych. Koszt przedsięwzięcia to ponad 30 mln zł.
- ♥ Wiosną 2003 roku Fundacja TVN wraz z Fundacją Jolanty Kwaśniewskiej „Porozumienie bez Barier” zainicjowała akcję „Odnawiamy nadzieję”, dzięki której wyremontowano 15 klinik Centrum Zdrowia Dziecka, m.in.:
 - Klinikę Rehabilitacji Pediatricznej, Oddział Rehabilitacji Neurologicznej,
 - Klinikę Pediatrii, Oddział Metabolizmu, Diabetologii i Endokrynologii, Oddział Pediatrii i Żywienia,
 - Klinikę Nefrologii i Transplantacji Nerek, Oddział Dializ,
 - Klinikę Gastroenterologii, Hepatologii i Immunologii,
 - Rejestrację Główną Instytutu.

Katarzyna Gardzińska

REKLAMA

Dwujęzyczne Przedszkole Ciuchcia Puch Puch

Naszym celem jest sukces dziecka!

Ul. Stradomska 12, Tel. 600-200-306

www.puchpuch.pl



 Dwujęzyczne Przedszkole abc

 Dwujęzyczna Szkoła Podstawowa nr 1

 Dwujęzyczne Gimnazjum nr 1

 **Amaltea**
zespół edukacji dwujęzycznej

www.abc-edukacja.org.pl
Wspólna 55, W-wa Wesola, 22 773 40 28



UWAGA !!!

RUSZA REKRUTACJA

do Dwujęzycznej Szkoły
Podstawowej nr 1 w Wesołej

Szybka pomoc w aranżacji
Twojego mieszkania w stałej,
konkurencyjnej i niezależnej
od ilości m² cenie.

POGOTOWIE
wnętrzarskie

Teraz projektowanie wnętrz jest w zasięgu Twoich możliwości.
Doświadczeni projektanci odwiedzą Cię w Twoim domu i zaproponują
najlepsze rozwiązania i zmiany oraz **rozwiążą Twoje problemy.**



Sprawdź na www.pogotowiewnetrzarskie.pl
lub zadzwoń **604 23 23 57** i dowiedz się więcej - to możliwe!

WYWÓZ SZAMBA

TANIO - CZYSTO - SOLIDNIE

22 812 43 86

501 732 690



Wesolandia Spółka z o.o.

WYNAJMIE

**na działalność cateringową
dobrze wyposażoną,
ergonomiczną kuchnię,
z niezależnym wejściem, znajdu-
jącą się w obiekcie w Aquaparku.**

Zainteresowanych zapraszamy do kon-
taktu, wizji lokalnej przedmiotu najmu.
Zapewniamy dogodne warunki wynajmu
z możliwością rozszerzenia działalności.

Kontakt: **tel. 603 060 202**
ul. Wspólna 4, 05-075 Warszawa

Grudzień w Radzie Dzielnicy



Jednym z priorytetów Dzielnicy jest edukacja. Nową przestrzeń do nauki zyskali uczniowie Szkoły Podstawowej nr 128 w osiedlu Las. Kolejna wawerska placówka oświatowa została rozbudowana.

Szkoła powiększyła się o trzy nowe sale i świetlicę w nowoczesnej zabudowie modułowej.

Niedawno dwa nowe oddziały przedszkolne dla 50 dzieci w zabudowie modułowej zostały również otwarte w przedszkolu nr 338 przy ul. Włókienniczej. Dzieciaki będą mogły korzystać z dwóch nowych sal, szatni i sali do leżakowania. Nowe pomieszczenia modułowe zostaną przystosowane także w SP nr 109, szkoła powiększy się o 5 sal i 2 szatnie.

Równie istotną kwestią jest służba zdrowia i ochrona zdrowia mieszkańców.

W wawerskiej służbie zdrowia będzie nowocześniej i bardziej profesjonalnie. Falenicka przychodnia rejonowa przy ul. Patriotów 46 została rozbudowana. W placówce będzie można skorzystać z nowych gabinetów: ginekologicznych, dermatologa, stomatologa, lekarza POZ i rehabilitacji. Powstała też sala gimnastyczna i do fizykoterapii (5 boksów: laser, pole magnetyczne, krioterapia, ultradźwięki, jonoforeza, elektrostymulacja, prądy interferencyjne, prądy TENS), a także do hydroterapii i fango oraz szatnie. Wszystkie gabinety zyskały nowe wyposażenie.

Ostatnie dni nie były łaskawe, jeżeli chodzi o temperaturę, i niestety w wielu miejscach w Warszawie pojawił się niebezpieczny dla zdrowia smog – **stężenie niebezpiecznych substancji w powietrzu było przekroczone kilkakrotnie.**

Pamiętajmy o pewnej regule, że to co spalamy w naszym piecu, kominku czy kotle, wpływa na powietrze, którym oddychamy my i nasze dzieci.

Na pewno nie powinniśmy spalać:

- śmieci bytowych,
- żadnego rodzaju tworzyw sztucznych: plastików, gum etc.,
- wilgotnego (powyżej 20%), malowanego, la-

kierowanego, impregnowanego drewna – np. ram okiennych, mebli, więźby dachowej, elementów konstrukcji budynków,

- płyt meblowych – wiórowych, paździerzowych, paneli podłogowych, klepek parkietowych, dykty.

Wspólnie dbajmy o nasze środowisko! Do walki ze smogiem włączył się też resort środowiska, który od 1 października wprowadził nowe regulacje prawne, ograniczające możliwość ogrzewania domów kotłami na paliwo stałe. Od listopada obowiązuje także uchwała anty-smogowa Sejmiku Mazowsza. Z treścią uchwały i innymi przydatnymi materiałami na jej temat można się zapoznać na stronie: <https://www.mazovia.pl/ekologia-i-srodowisko/ochrona-powietrza/art,3,uchwala-antysmogowa.html>.

Rusza kolejna tura składania wniosków na ekodotację.

- Na jakie działania można uzyskać dotację?
- likwidację pieca zasilanego paliwem stałym i zastąpienie go gazowym,
- wykonanie indywidualnego węzła ciepłego i podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej,
- zakup i montaż kolektorów słonecznych, pomp ciepła i instalacji fotowoltaicznych,
- likwidację zbiorników bezodpływowych,
- usunięcie azbestu.

W razie pytań można pisać lub kontaktować się bezpośrednio z Biurem Ochrony Środowiska (22 443 25 73, 22 443 25 75, 22 443 25 76) lub zadzwonić do Miejskiego Centrum Kontaktu Warszawa 19115.

Wnioski możemy składać do 31 marca (realizacja inwestycji w 2018 r.)

Rada m.st. Warszawy przyjęła Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem m.st. Warszawy na lata 2018–2022. W ramach programu **dzielnica Wawer otrzyma w przyszłym roku półtora miliona zł na wymianę starych pieców węglowych w budynkach komunalnych na spełniające kryteria ekologiczne.**

W tym roku minęła **78 rocznica „Zbrodni Wawerskiej”**, która została uznana za pierwszą masową egzekucję ludności cywilnej. 27 grudnia 1939 roku 107 mieszkańców ówczesnej gminy Wawer i Anina zostało straconych przez Niemców. W tym miejscu warto przypomnieć, że była to swoista akcja odwetowa za śmierć 2 niemieckich podoficerów zamordowanych przez znanych policji 2 rzeźmieszków. Byli to Marian Prasuła i Stanisław Dąbek. Okupant w nocy z 26 na 27 grudnia dokonał egzekucji na ludności cywilnej. Z okazji rocznicy odbyły się uroczystości upamiętniające te tragiczne wydarzenia.

To już ostatni dzwonek, aby złożyć wniosek do budżetu partycypacyjnego 2019 w Wawrze. Pomysły można zgłaszać jeszcze do 22 stycznia! Nie zostawiajcie tego na ostatnią chwilę. Porozmawiajcie ze znajomymi, z sąsiadami – wspólnie zastanówcie się, czego brakuje w Waszej okolicy, i zgłoście swój pomysł.

Pozdrawiam noworocznie,

Łukasz Kubik
Radny dzielnicy Wawer

SPOTKANIE W 74 ROCZNICĘ WALKI ARMII KRAJOWEJ W RADOŚCI W 1944 R.

W kolejną rocznicę obrony magazynu broni oddziału Armii Krajowej w Radości odbędzie się IV Wieczór Pamiętkowo-Patriotyczny.

Przewidziana jest opowieść o przebiegu tej zwycięskiej walki i jej uczestnikach. Spotykamy się przy tymczasowej tablicy pamiątkowej koło skrzyżowania ul. Herbacianej i Rozszerzonej



w Radości (na południe od ul. Izbińskiej i na przedłużeniu ul. Żeglarskiej).

Organizatorzy – Ochotnicza Straż Pożarna z Radości oraz Inicjatywa Bajonna-Falenica-Polonia zapraszają wszystkich chcących poznać historię naszej okolicy.

Uroczystość odbędzie się w piątek 26 stycznia 2018 r. o godzinie 19.00.



Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

Wawerskie Wiadomości Sąsiedzkie – miesięcznik mieszkańców dzielnicy Wawer i okolic

Zespół redakcyjny: Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Hanna Kowalska (sekretarz redakcji, tel. 607-288-793), Olga Łęcka, Joanna Wiśniewska.

Redakcja: tel.: 22-810-26-04, e-mail: redakcja.wawer@wiadomosciasiedzkie.pl.

Reklama: Artur Pawlak – tel. 884-864-592, e-mail: reklama.wawer@wiadomosciasiedzkie.pl.

Adres do korespondencji: 03-938 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

Wydawca: J-PROPERTY. ISSN 2082-3266. Nakład: 8500 egz. Gazeta bezpłatna!



REKLAMA w „Wawerskich Wiadomościach Sąsiedzkich”

Informacje o zasadach reklamowania pod adresem reklama@wiadomosciasiedzkie.pl lub u naszego przedstawiciela handlowego: **Artur Pawlak** – tel. 884-864-592, e-mail: reklama.wawer@wiadomosciasiedzkie.pl

Mobilne pracownie komputerowe dla wawerskich szkół

Mobilne pracownie komputerowe pojawiają się we wszystkich wawerskich szkołach. Dzieciaki ze Szkoły Podstawowej nr 216, w towarzystwie burmistrza dzielnicy Wawer Łukasza Jeziorskiego, odebrały już pierwsze 28 nowych laptopów z mobilną szafą do ich przechowywania i ładowania. Podobne zestawy, zakupione przez Urząd Dzielnicy, otrzymają niebawem wszystkie wawerskie podstawówki.

To kolejna inwestycja w obszarze informatyki w wawerskiej oświacie. Wszystkie dzielnicowe placówki oświatowe posiadają już bezprzewodowy internet i elektroniczne dzienniki. Część placówek przeszła także modernizację infrastruktury informatycznej, co umożliwiło obniżenie rachunków telefonicznych i internetowych.

Urząd Dzielnicy Wawer m.st. Warszawy



Wawer Music Festival – koncert nadzwyczajny Pomóż Dzieciom – Gwiazdy Jazzu charytatywnie dla CZD

Gorąco zapraszamy Państwa na nadzwyczajny koncert charytatywny. Gwiazdy Jazzu zagrają na rzecz Dziecięcego Centrum Transplantacji w Instytucie Centrum Zdrowia Dziecka. W ten styczniowy wieczór dla dzieci wystąpią m.in.:

■ **Marita Alban Juarez Quartet**, grupa założona przez peruwiańsko-polskie rodzeństwo muzyków, wokalistkę Maritę i perkusistę Jose Manuela. Ich repertuar to inspiracje rodem z muzycznych stylów Afroperu, Kuby, Argentyny i Brazylii połączone jazzowym społiwem. Stworzyły niezwykle ciekawą i ambitną propozycję z kategorii latin-jazzu.

■ **Kuba Stankiewicz Trio**, wybitny pianista należący do czołówki polskich muzyków jazzowych, kompozytor, laureat licznych nagród muzycznych wraz ze swoim zespołem.

■ **Kuba Badach z zespołem**, polski wokalista, instrumentalista, kompozytor i producent muzyczny. Jest założycielem i liderem zespołu Polujanci (dawniej

Polujanci) oraz członkiem grupy The Globetrotters. Nagrywa także solowe płyty.

Uratuj życie! Przychodząc na koncert, włączysz się w akcję ratowania życia dzieci z Centrum Transplantacji Centrum Zdrowia Dziecka. Niech każdy czuje się zaproszony na ten nadzwyczajny koncert charytatywny. Kupując bilet za 120 zł, jesteś jak jedna „kropla krwi” życia. Gwarantujemy wspaniałe doznania muzyczne, klimatyczny wieczór wśród Gwiazd Muzyki Jazzowej. Twoja obecność będzie dla nas niezwykle cennym darem dobroczynności. Przychodząc na koncert, ofiarujesz wsparcie małym pacjentom, my w zamian za to damy Ci pozytywną energię i ciepło płynące z naszych serc.

Koncert odbędzie się **28 stycznia 2018 r. o godzinie 17.30** w Starym Młynie Hotelu Boss przy ul. Żwanowieckiej 20.

Centrum Transplantacji Centrum Zdrowia Dziecka to specjalistyczna i bardzo nowoczesna

placówka pediatryczna w Polsce. Szpital zapewnia opiekę na najwyższym poziomie, codziennie wspierając swoich małych, chorych pacjentów.

Już dziś zapraszamy Was także na lutowy koncert Wawer Music Festival pn. **Lwy Fortepianu**. 11 lutego o 17.30 rozpocznie się nadzwyczajny recital fortepianowy charytmatycznego łotewskiego pianisty, laureata najważniejszych na świecie konkursów pianistycznych, Andreey Osokina.

Podkarpacka Fundacja Rozwoju Kultury



Trebunie-Tutki

28 stycznia 2018 godz. 19.00

wejściówki 10 zł.



Żegańska 1a tel. 22 443 70 73 www.wck-wawer.pl

kurier wawerski

Wawerskie Centrum Kultury

wawernews.pl

REKLAMA

epaka.pl

PUNKT WYSYŁEK KURIERSKICH

ZAMÓW KURIERA NA WWW.EPAKA.PL
LUB ODWIEDZ NASZ PUNKT

POBRANIA ODBIERZESZ W NASZYM PUNKCIE

STARA MIŁOŚNA, UL. TRAKT BRZESKI 50A/2A
TEL. 786 868 747 • 786 868 701 • WESOLA@EPAKA.PL

„T” jak tramwaj?

czyli o nowym logo komunikacji miejskiej w Warszawie

Jesienią ubiegłego roku media obiegrała wiadomość o zamiarze kolejnej zmiany identyfikacji wizualnej Zarządu Transportu Miejskiego. Tym razem nie chodziło wyłącznie o zmiany kosmetyczne logo ZTM, ale całkowitą zmianę przekazu. Warszawskiemu ratuszowi oraz ZTM-owi zależało na wprowadzeniu logotypu, który będzie w jednoznaczny sposób identyfikował usługi transportowe organizowane przez m.st. Warszawę, a także całą komunikację miejską i poszczególne środki transportu publicznego. Zamiar bardzo dobry, gdyż do tej pory w identyfikacji wizualnej naszego transportu zbiorowego było trochę bałaganu, funkcjonowało wiele różnych znaków graficznych: logotypy Zarządu Transportu Miejskiego i poszczególnych przewoźników, znak „Zakochaj się w Warszawie komunikacyjnej”, herb Warszawy.

Jednak gdy zaprezentowano projekt tego nowego logo, okazało się, że nie zawsze dobre za-

miary kończą się udaną ich realizacją. Spośród nadesłanych na konkurs 189 prac wybrano 5 najlepszych, a z nich komisja konkursowa wyłoniła zwycięski projekt, jaki możemy już oglądać na autobusach i wagonach metra, a lada chwila pojawi się także na innych środkach transportu, przystankach, biletach i we wszystkich innych miejscach wymagających takiego oznaczenia.

Nowe logo to litera „t” z pewnymi modyfikacjami poczynionymi na jej poszczególnych elementach, które mają swój głębszy sens, umieszczona w kółku (ilustracja obok). Jednak sens tych uduźwień jest na tyle głęboko ukryty, że w pierwszych dniach stycznia, po pojawieniu się nowego logo na ulicach Warszawy, ZTM musiał porozwieszać na przystankach plakaty objaśniające, o co w nim chodzi. Mieszkańcy żartują, że ZTM postanowił zapewnić rozrywkę oczekującym na przystankach pasażerom umieszczając tam rebusy. Bo oto mamy symbol warszawskiej syrenki + literę „t” jak transport + kilka ludzików w kółeczku symbolizujących transport zbiorowy, publiczny. Wynikiem tego dodawa-



nia jest nowe logo, którego dolny zawijas ma być pozostałością ogona syrenki warszawskiej. Jednak skojarzenie odbiorców w większości przypadków podąża prostszymi torami i są to ewidentnie tory tramwajowe. Zaś osoby pamiętające PRL całkiem trafnie kojarzą wygląd tej litery z bardzo podobnym rozwiązaniem wizual-

nym w logo Dziennika Telewizyjnego.

A kolor czerwony tylko umacnia w tym historycznym skojarzeniu.

W rozmowach z mieszkańcami Warszawy i w ankiecie na naszej stronie internetowej słyszymy głównie wyrazy niezadowolenia z wyglądu nowego logo, czy wręcz z wprowadzenia w ogóle tej zmiany. Ale skoro zmiana już nastąpiła, nie pozostaje nam nic innego jak przyzwyczaić się, że od teraz nazwą komunikacji miejskiej w Warszawie nie będzie już Zarząd Transportu Miejskiego, tylko Warszawski Transport Publiczny, a w logo nie będzie występować samo nasuwające się WTP, lecz mała litera „t” w kółeczku.

Hanna Kowalska

Spółeczeństwo obywatelskie

Polska racja stanu a środowiska obywatelskie

Od dwóch lat trwa permanentny proces destrukcji ustrojowych fundamentów państwa demokratycznego, z takim trudem budowanych od roku 1989. Niszczony jest w ten sposób system wartości, gwarantujący Polsce miejsce w rodzinie państw demokracji zachodniej, w tym w Unii Europejskiej i NATO.

Czynią to demokratycznie wybrane władze. Ludzie związani podobno z dawną opozycją demokratyczną, dzisiaj działający w sojuszu z dawnymi działaczami PRL, w tym z funkcjonariuszami jej aparatu ścigania i represji.

W czasie gdy likwidowany jest trójpodział władzy, monteskiuszowska podstawa demokracji i gdy niszczone jest system wyborczy, podobno niezależne media epatują nas nic nieznaczącą wymianą na „stanowisku premiera” oraz kto kogo zastąpi w rządzie. Czy ta sytuacja nie zasługuje na pogłębioną refleksję i poważny przekaz medialny?

W tym samym czasie partie opozycyjne oraz środowiska obywatelskie, rozproszone i bezskutecznie poszukujące platformy porozumienia i współpracy, organizują protesty pod Sejmem, pod Sądem Najwyższym, pod Pałacem „Prezydencją”. Każde sobie i każde gdzie indziej, czasem na wyścigi. Bez spójnego przekazu, bez właściwego wykorzystania mediów, w tym społecznościowych, bez planu. Ludzie zaskakiwani są nagłą zmianą terminu zakończenia manifestacji i wracają do często odległych miejscowości, żeby już więcej nie wrócić. Pamiętajmy wszyscy

– społeczeństwo obywatelskie zaczyna się od wzajemnego zrozumienia i szacunku, nie od sceny, kamery i mikrofonu.

Tyle diagnozy. Czy istnieje możliwość realnego i skutecznego oporu wobec tych zjawisk? Czy można coś zmienić? Można, ale trzeba mieć wizję, nie tylko przeciwko czemu i komu walczymy, ale co w zamian chcemy zaproponować naszym współobywatelom. My, środowiska obywatelskie, musimy przyjąć na siebie odpowiedzialność za przyszłość Polski, ale także naszych lokalnych, małych ojczyzn. Szczególnie dzisiaj, przed wyborami samorządowymi.

Nie pozostawiamy naszej przyszłości tylko w rękach partii politycznych, nawet tych deklarujących swój opór wobec destrukcji demokracji. Musimy zrobić wszystko, żeby dokonać nowego otwarcia i przekonać do naszego programu jak największą część społeczeństwa. W tym celu musimy mówić językiem zrozumiałym dla wszystkich. Nie tylko negując i krytykując, ale także oferując perspektywę przyszłości. Musimy więc stworzyć nasz obywatelski program polityczny i przekazać naszym współobywatelom informację:

- czego chcemy – określić cele, bliższe i dalsze,
- jak zamierzamy to osiągnąć – określić niezbędne środki realizacji,
- czego potrzebujemy – określić niezbędne zasoby i możliwości, w tym pokazać także ludzi, którzy poprowadzą te działania.

Nie może to być jednak program tylko tego czy innego środowiska prodemokratycznego i proeuropejskiego. Musimy razem określić minimalną platformę programową, wokół której zjednoczy swoje działania jak największa liczba stowarzyszeń, inicjatyw i ruchów społecznych. Nie na zasadzie „umawianki”, ale na podstawie poważnego i podpisanego porozumienia politycznego. Musimy w nim także określić warunki koordynowania współpracy, najlepiej w oparciu o sprawdzony już w działaniach wielostronnych mechanizm okresowej prezydencji.

Jesteśmy głęboko przekonani, że ten projekt się powiedzie, a tym, którzy będą chcieli dzielić się z nami „opłatkiem niemożliwości”, przypominać ważne pytania. Jeśli nie my, to kto? Jeśli nie teraz, to kiedy? Jeśli nie tutaj, to gdzie?

Piszcie do nas na adres: stowarzyszenie.sedno@gmail.com. Więcej dowiecie się na naszej stronie internetowej www.sedno.org. Zachęcamy do jej odwiedzania i zapoznawania się z naszymi publikacjami. Zapraszamy.

Zarząd Stowarzyszenia SEDNO

REKLAMA

OPRÓŻNIAMY i PORZĄDKUJEMY

PIWNICE, STRYCHY, KOMÓRKI, GARAŻE, POSESJE

503 065 403

Wystartuj w Falino 2018 lub narciarskim biegu na orientację!

Tradycyjnie w nowym roku mamy odpoczynek od jazdy na rowerze i rozpoczynamy cykl zawodów w biegu na orientację Falino 2018. W tym roku mamy zaplanowane do rozegrania pięć rund w terminach:

20 stycznia, 3 lutego, 17 lutego, 24 lutego, 10 marca 2018. Centrum zawodów to Szkoła Podstawowa 124 przy ul. Bartoszyckiej 45/47, a teren ich rozgrywania to okoliczne przepiękne kompleksy leśne ze wspaniałą widmą falenicką do pokonania. Start i meta zawsze w szkole pomiędzy godziną 9.15 a 12.15 – czyli naprawdę można spokojnie sobie zaplanować sobotni czas i skorzystać z aktywności ruchowej i umysłowej – bowiem bieg na orientację od nas tego wymaga. W szkole czynny będzie bufet ze specjalami własnej roboty wykonanymi przez rodziców. Tak że na pewno nie zabraknie wspaniałości w postaci żurku, przepysznych ciast, galaretek, herbaty z cytryną i kawy dla wszystkich biorących udział w aktywnym spędzaniu czasu na świeżym powietrzu. Bufet jest przyciągający i szczególnie najmłodszym jest trudno go opuścić, aby udać się w teren i pokonać trasę. Najmłodsi jednak startują tylko na terenie szkoły, na boisku szkolnym, mają przeważnie do odnalezienia i potwierdzenia od 12 do 15 punktów kontrolnych, co zajmuje im 6–25 minut, ale emocje, jakie temu towarzyszą, są największe. Rodzice mogą obserwować, jak ich pociechy dają sobie radę – naprawdę jest na co popatrzeć. Starsze dzieci mogą startować już na terenie leśnym wokół szkoły i zazwyczaj mają trasę o długości od 2500 do 3500 metrów i około 7–10 punktów kontrolnych w terenie. Dla zaawansowanych mamy przygotowane dwie dłuższe trasy: Open K dla pań



i Open M dla panów, od 4700 do 7800 metrów, i do odnalezienia od 15 do 20 punktów w terenie. Czyli już naprawdę można spokojnie się zmęczyć, pokonując taką trasę. Oczywiście jest dowolność w wyborze trasy i dlatego sporo pań pokonuje najdłuższą trasę. Ważne jest również to, że możemy startować i pokonywać trasy w zespołach.

Drugą propozycją aktywności w tym okresie będzie możliwość startu w rozgrywanych podczas zimy zawodach w narciarskim biegu na orientację. Tu niestety musi jednak spaść śnieg zapewniający ich przeprowadzenie. Z tego też powodu nie możemy podać kalendarza imprez,



ale jak tylko będzie odpowiednia pokrywa śnieżnego puchu, natychmiast pojawia się komunikat o zawodach – ich miejscu i godzinie startu. Często jest to także w środku tygodnia w godzinach nocnych – czyli dodatkowa atrakcja: pokonujemy trasy w nocy. Zawsze są trzy trasy do wyboru.

Mamy nadzieję, że w tym roku ponownie uda nam się rozegrać kilka rund tego niezmiernie ciekawego cyklu. Należy bacznie śledzić prognozę pogody za oknami i jak tylko pojawi się śnieg, zerknąć na www.orientering.waw.pl i szukać newsa z pingwinkiem.

Podobnie pozostałe informacje i wyniki rywalizacji w biegu na orientację podczas Falino oraz możliwości udziału w innych imprezach na orientację są dostępne na bieżąco na tej stronie. Należy pamiętać o podstawowym obowiązku – czyli dokonaniu zgłoszenia na zawody, bowiem organizator dla każdego uczestnika musi wcześniej wydrukować kolorową mapę.

Jan Cegiełka

Klub Sportowy ZWAR wita w Nowym Roku

Z Nowym Rokiem otwieramy nowe boisko treningowe ze sztuczną nawierzchnią na terenie naszego klubu przy ul. Pożaryskiego 10. Jako

pierwsza treningi na nowym obiekcie rozpoczęła drużyna rocznika 2009.

Zima to w naszym klubie okres przygotowań do lig Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej, które zaczynamy wyjazdem na zgrupowanie w Mławie. Każdy rocznik odbędzie na tygodniowym obozie piłkarskim średnio 18 jednostek treningowych oraz zajęć edukacyjno-integracyjnych.

Więcej bieżących informacji na naszej stronie www.zwar.pl oraz na naszym Facebooku KSZWAR.

KS ZWAR



W Victorii było świątecznie i charytatywnie!

W grudniu zorganizowaliśmy kolejne dwa turnieje z cyklu Victoria CUP o puchar Medi Group. Tym razem do piłkarskiej rywalizacji stanęli chłopcy z roczników 2006 i 2009. Obie imprezy



przebiegły w świetnej atmosferze, obie imprezy stały też na najwyższym poziomie sportowym, przyjechały zespoły grające w najlepszych ligach warszawskich, dzięki czemu kibice mogli oglądać świetne widowiska sportowe. Kolejne turnieje klub będzie organizował w lutym.

W ostatnim miesiącu roku oprócz turniejów zorganizowaliśmy wspólne świąteczne treningi dzieci z rodzicami. Są one świetną zabawą zarówno dla dzieci, jak i rodziców.

W najmłodszych rocznikach zajęcia zaczynają się od wspólnych zabaw i ćwiczeń z piłkami, a kończą wielkim meczem dzieci vs rodzice. Po radosnym treningu wszyscy dostają od klubu drobne prezenty – słodkości i wracają uśmiechnięci do domu. Zdarza się też tak, że odwiedza nas gość specjalny, nasz dobry kolega Święty Mikołaj.

W starszych rocznikach podczas takich treningów rozgrywany jest mecz z rodzicami – dla naszych zawodników jest to niezwykle przeżycie,

dają z siebie 100%, za wszelką cenę chcąc jak najlepiej zaprezentować się na tle rodziców, którzy co roku mają coraz większy problem. Na koniec po meczu robimy wspólne zdjęcie i z uśmiechami wracamy do domów.

Grudzień to też miesiąc, w którym organizowane są świąteczne zbiórki dla dzieci, w tym roku na prośbę Pani Dyrektor z Domu Dziecka nr 9 w Warszawie zbieraliśmy słodycze. Do akcji włączyło się wielu rodziców, dzięki którym dzieci z tego domu dostały trochę radości. Oprócz zbiórki pomogliśmy także fundacją Poland 21c i ESPA w rozdawaniu prezentów dzieciom z Centrum Zdrowia Dziecka w Międzyzlesiu.

Na koniec chcielibyśmy życzyć wszystkim SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU!!! VICTORIA ZERZEN... TO MY!!!

Oskar Murawski
Prezes PKS Victoria Zerzeń

Świąteczny Break

Jak co roku na mikołajki Klub Tenisowy Break robi dzieciakom super frajdę, czyli to co maluchy lubią najbardziej – są wesołe zabawy, ciekawe gry,



dużo biegania, hałasu i kolorowych balonów oraz prezenty i we własnej dostojnej osobie Święty Mikołaj ☺.

Rodzice w prezencie dostają zagwarantowany dwugodzinny „break time”. W ekspresowym podsumowaniu: piąte BREAKOŁAJKI 2017 to 2 godziny szaleństwa na kortach, 80 uśmiechniętych buziek, 8 trenerów Breakołajów, 38 różnorodnych animacji, 95 metrów kolorowego łańcucha, 167 zjedzonych chrupków kukurydzianych, 12 litrów wypitej wody, 2 choinki, 1 niepowtarzalny Święty Mikołaj. Zdjęcia oraz aktualności



na naszej stronie www.tenisbreak.pl i profilu na fb Break Klub Tenisowy.

Magda Smydy
fot. Aga Caruk

Wychodząc od działania, wychodząc od niewiedzy

NASZ PATRONAT

Niewiedza, brak informacji – to coś, z czym nam niewygodnie w naszym rozwiniętym społeczeństwie informacyjnym. Ale w trzy grudniowe wieczory niewiedza stała się wartością, dodatkowym walorem artystycznym i czymś na swój sposób przyjemnym. W dniach 17–19 grudnia odbyły się pokazy finałowe projektu „Wychodząc od działania”. To właśnie tam można było jej w taki sposób doświadczyć.

Po zajęciu miejsca na widowni Teatru Nowego widz wchodził w świat budzącej zaciekawienie niewiedzy. Niewiedzy na temat tego, kto z zebranych w kręgu osób jest aktorem, a kto przyszedł obejrzeć spektakl. To okazało się dopiero po jakimś czasie. Ale nie było tradycyjnej kurtyny czy przygasających w pewnym momencie światła, by wyraźnie zaznaczyć w czasoprzestrzeni początek spektaklu. I to była druga niewiadoma. Czy fakt, że osoba wyglądająca na aktora przesiadła się z jednego krzesła widowni na inne, przemierzając pół sceny, to już początek przedstawienia? Czy tylko forma oczekiwania przez nią na to rozpoczęcie? No i niewiadoma najbardziej intrygująca: co wydarzy się za chwi-

lę i w każdym kolejnym momencie spektaklu? Atmosferę zagadki potęgowała towarzysząca pokazowi zupełna cisza.

I wreszcie, już w wyraźny sposób, zaczęło się. Było tak, jak być powinno na spektaklu, o którym jego autorzy pisali: „Punktem wyjścia pro-



jektu jest rozwijanie praktyki improwizacji ruchowej, która zmienia swój kształt w zależności od miejsca, czasu i widowni” oraz że „jedyną stałą jest ciągła zmiana uwagi”.

Była także zapowiadana interakcja z widzami, ale nie narzucana w nachalny sposób, jak to się czasem zdarza, lecz bazująca na otwartej komu-

nikacji, artystka pytała wprost, czy wybrana osoba chce wstać i z nią pójść. Zawsze było to zaproszenie, nigdy wyciąganie na scenę na siłę.

Ale nie wszystko było takie „grzeczne” i osadzone w ramach granic tego, co można. Elementem performance’u było testowanie tych granic w aspekcie kontaktu fizycznego i prywatności drugiego człowieka. W rolę detektora takich granic wcielił się mikrofon wieszony przez performerkę Marię Stokłosę najpierw po podłodze, a później... po widzach. Czy ich poczucie komfortu naruszy przejechanie mikrofonem po nodze? Jak zareagują, gdy dotknie ich ręką? Jak się zachowają, gdy w poszukiwaniu bicia serca zostanie przytknięty do klatki piersiowej? Szukanie nowych dźwięków wiodło mikrofon coraz dalej poza te granice, kończąc na buszowaniu w czyjejs torebce.

Spektakl do ostatniej chwili trzymał widza w niepewności i oczekiwaniu, co wydarzy się dalej oraz jaki będzie finał, a także intrygował niewiedzą, czy i jak z obserwatora zmienię się w aktora. Nieprzewidywalny jak samo życie jednocześnie odrywał od niego, przenosząc nas w świat sztuki współczesnej w dobrym wykonaniu.

Hanna Kowalska

Do zobaczenia na Stacji!



Smog skutecznie zniechęca do aktywności na świeżym powietrzu, brak śniegu odbiera nieco uroku zimie, nie tylko nadrabiać zaległości książkowe albo kinowe. W tym drugim przypadku warto też być na bieżąco z premierami, zwłaszcza że w kinie Stacja Falenica przygotowaliśmy dla Państwa bogaty w nowości program.

„Atak paniki” to kolejny polski film, który zarówno pod względem formy, jak i dyscypliny scenariusza może swobodnie konkurować z produkcjami zachodnimi. Jest to pełnometrażowy debiut Pawła Maślony. Reżyser, urodzony w latach 80., z odwagą, humorem i werwą opowiada kilka przeplatających się w altmanowskim stylu historii o tytułowych atakach paniki. Przeżywają je reprezentanci szerokiego przekroju naszej klasy średniej, co tworzy ciekawy i aktualny obraz polskiego społeczeństwa. Na premierowe seanse „Ataku paniki” zapraszamy od 19 stycznia.

Tego samego dnia zadebiutuje na Stacji inna premiera. „Cudowny chłopak” to niezwykle film, który dostarczy wrażeń zarówno 7-latkowi, jak i jego rodzicom oraz dziadkom... Z tego powodu pokazywać go będziemy zarówno w wersji z dubbingiem, jak i z napisami. Film opowiada historię Auggiego Pullmana. Chłopiec urodził się ze zdeformowaną twarzą. Dzięki wsparciu i miłości rodziców, granych przez Julię Roberts i Owena Wilsona, w nowej szkole będzie starał się udowodnić, że piękno to coś więcej niż dobra prezencja. Piękny i mądry film, który powinien zrobić furorę także jako propozycja dla szkół.

Poza tym na Stacji w obu salach będziemy grali jeszcze kilkanaście innych tytułów. Wszyscy czekamy np. na premierę (2 lutego) „Planu B”, najnowszego filmu Kingi Dębskiej („Moje córki krowy”) z Kingą Preis i Marcinem Dorocińskim. Całe szczęście, że zimowe wieczory są takie długie. Można całkowicie poświęcić się oglądaniu filmów, czego sobie i Państwu życzymy.

Jacek Wiśnicki



WAWERSKIE CENTRUM KULTURY

STYCZEŃ – NAJCIĘKAWSZE PROPOZYCJE

FILIA ALEKSANDRÓW

ul. Samorządowa 10, tel. 22 612 63 85

AKCJA ZIMA W MIEŚCIE

- **SENSOPLASTYKA I RUCH KREATYWNY**
Zajęcia dla dzieci i młodzieży w wieku 7–12, wstęp: 10 zł – 15, 17, 22, 24 stycznia / godz. 11.00–12.30
- **OTWARTA PRACOWNIA CERAMICZNA**
Zajęcia ceramiczne dla młodzieży. Praca z gliną, rzeźba, małe formy ceramiczne, szklwienie, wstęp: 20 zł – 16, 18, 23, 25 stycznia / godz. 16.00–18.00

FILIA FALENICA

ul. Włókiennicza 54, tel. 22 612 62 44

AKCJA ZIMA W MIEŚCIE – WARSZTATY DLA OSÓB INDYWIDUALNYCH / wstęp: 20 zł

- **RĘKODZIEŁO** – 22 stycznia / godz. 12.00
- **WARSZTATY U TATY** – 23 stycznia / godz. 12.00
- **WARSZTAT MYDEŁEK** – 24 stycznia / godz. 12.00
- **WARSZTAT KULINARNY** – 25 stycznia / godz. 13.00

FILIA MARYSIN

ul. Korkowa 96, tel. 22 812 01 37

27 stycznia / sobota / godz. 17.00

KONCERT NOWOROCZNY – MIŁOŚĆ PONAD WSZYSTKO. Koncert dla mieszkańców w wykonaniu solistów operowych. Wystąpią: Julia Karłowa, Bogdan Kuźmiuk, Roman Redelbach, Andrzej Seroczyński – pianino, Piotr Kopietz – akordeon. Wstęp wolny.

AKCJA ZIMA W MIEŚCIE – zajęcia dla dzieci i młodzieży 6–12 lat

- **WARSZTATY MUZYCZNE**
- 15, 22, 25 stycznia / godz. 14.00
- 17, 18 stycznia / godz. 15.00
- **WARSZTATY PLASTYCZNE**
- 15, 22, 24, 26 stycznia / godz. 15.00
- 19 stycznia / godz. 14.00
- **XBOX**
- 23 stycznia / godz. 17.00
- 25 stycznia / godz. 16.00
- **WARSZTATY TANECZNE**
- 23 stycznia / godz. 16.00

FILIA ANIN

ul. V Poprzeczna 13, tel. 22 815 41 40

AKCJA ZIMA W MIEŚCIE – bezpłatne zajęcia dla grup zorganizowanych i osób indywidualnych

- **PLASTYKA** – 15, 16, 17, 19, 22, 23, 24, 26 stycznia / godz. 10.00 i 13.30
- **CERAMIKA** – 16, 17, 23, 24 stycznia / godz. 10.00 i 13.30
- **ZGRANY WAWER** – 16, 17, 25 stycznia / godz. 11.00
- **MUZYKA** – 16, 17, 18, 23, 24, 25 stycznia / godz. 10.00 i 12.00

SEANSY W KINIE ZA ROGIEM

24 stycznia / środa / godz. 10.00

JAK ZOSTAĆ KOTEM? Wstęp: 10 zł.

FILIA RADOŚĆ

ul. Planetowa 36, tel. 22 615 73 28

AKCJA ZIMA W MIEŚCIE – zajęcia dla grup zorganizowanych i osób indywidualnych / wstęp: 40 zł za dzień zajęć

- **WARSZTATY TEATRALNE** – 24 stycznia / godz. 11.00
- **WARSZTATY PLASTYCZNE** – 24 stycznia / godz. 14.00

FILIA ZASTÓW

ul. Lucerna 13, tel. 22 815 67 63

26 stycznia / piątek / godz. 18.00

KREATYWNY PIĄTEK – TWÓRCZE SPOTKANIA Z BIŻUTERIĄ. Każdy uczestnik wychodzi z własnoręcznie wykonaną biżuterią. Prowadzenie: Aleksandra Mostowska. Obowiązują zapisy. Wstęp: 20 zł.

WAWERSKA STREFA KULTURY

ul. Żegańska 1a, tel. 22 443 70 73

www.wck-wawer.pl

25 stycznia / czwartek / godz. 17.00

kaWAWERnia

Warsztat samodoskonalenia, ze szczególnym uwzględnieniem kompetencji społecznych. Wstęp wolny.

28 stycznia / niedziela / godz. 19.00

Alter Wawer – Trebunie Tutki

Muzykująca od pokoleń rodzina z Białego Dunajca, która przeszła ewolucję od kapeli ludowej po zespół koncertujący na największych festiwalach muzyki świata w Europie, a także Azji i Ameryce Płn. Od lat zaskakuje świeżością spojrzenia na muzykę folk. Wejściówka: 10 zł.

Programy mogą ulec zmianom z przyczyn niezależnych od organizatorów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za zmiany terminów i odwołanie wydarzeń.

Oświadczenie Ligii Krajewskiej

W 1989 r. razem z kilkoma osobami założyłam (wówczas w podwarszawskiej miejscowości Wesoła) Fundację Szkoły Społecznej. W latach 1994–1998 Fundacja wybudowała szkołę podstawową. W kolejnych latach Fundacja rozwijała się i zaczęła też prowadzić gimnazjum, liceum i szkołę muzyczną. W latach 2003–2007 pełniłam funkcję Prezesa Fundacji, będąc jednym z trzech członków jej Zarządu.

Od 2007 r. z uwagi na działalność samorządową, a potem parlamentarną wycofałam się z pracy w Fundacji. Jako Fundator pozostaję członkiem Kolegium Fundatorów – jednego z organów Fundacji. W mojej ocenie Kolegium Fundatorów i Zarząd Fundacji działają obecnie z naruszeniem postanowień statutu Fundacji. Wadami prawnymi dotknięte są działania tych organów już od 2012 r. Sprawy te toczą się w ramach postępowań przed Sądem Rejonowym dla m.st. Warszawy w Warszawie. Przykładowo w grudniu 2017 r. Sąd oddalił wniosek Zarządu Fundacji dotyczący zmian w statucie i w składzie Zarządu Fundacji.

W 2014 r. zostało złożone zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa przez obecny Zarząd Fundacji, w związku z nabyciem przez Fundację od jednego z członków Zarządu nieruchomości po zawyżonej ce-

nie (według prokuratury o ok. 1,2 mln zł). Sprawa przeciwko obecnemu Zarządowi Fundacji toczy się w Sądzie Okręgowym w Warszawie. Dziwnym zbiegiem okoliczności po złożeniu przeze mnie zeznań w tej sprawie jako świadek, obecny Zarząd Fundacji złożył doniesienie o rzekomym popełnieniu przeze mnie przestępstwa na szkodę Fundacji w latach 2003–2007. Osoby, które zawiadomiły prokuraturę o tym rzekomym przestępstwie, były wówczas razem ze mną członkami Zarządu Fundacji. Miały więc pełny wgląd w dokumenty finansowe Fundacji i tak jak ja ponosiły odpowiedzialność za prowadzenie jej spraw. Nota bene osoby te pełniły również funkcję w Zarządzie także w okresie składania zawiadomienia do prokuratury.

W czerwcu 2017 r. prokuratura umorzyła już postępowania w sprawie stawianych mi zarzutów. Niemniej, z jakichś względów postępowanie zostało wznowione.

W mojej ocenie kontekst działań osób składających przeciwko mnie zawiadomienie jest jednoznaczny i wynika z zemsty na mnie za zgodne z prawdą, ale niekorzystne dla obecnego Zarządu zeznania. Stawiane mi zarzuty są nieprawdziwe i tego dowiodę.

Ligia Krajewska

USŁUGI KSIĘGOWE PEŁEN ZAKRES



www.fertax.pl tel. 609 30 19 42
ul. Przewodowa 42, Warszawa - Wawer

Usługi hydrauliczne

- remonty i modernizacje instalacji gazowych, kanalizacyjnych, CO, wentylacyjnych i pieców
- przeglądy i naprawy kominarskie
- uprawnienia budowlane i gazowe

tel. 694-747-213

Festiwal Marchewki

W Szkole Podstawowej nr 244 odbył się Festiwal Marchewki. Było to prawdziwe święto wszystkich wielbicieli zdrowego odżywiania. Dzieci z radością dzieliły się własnoręcznie przygotowanymi na tę okazję marchewkowymi specjami. Były wśród nich ciasta, ciasteczka, sałatki, a nawet marchewkowy makaron.

Nasi młodzi kucharze poznawali nowe smaki, a przy tym ochoczo integrowali się z rówieśnikami. Podczas warsztatów uczniowie poznawali tajniki uprawy marchwi, mogli zapoznać się z historią tego smacznego warzywa na europejskich stołach. Dużym zainteresowaniem cieszył się warsztat wyciskania marchewkowo-jabłkowego soku – naturalnie połączony z degustacją. Smak

samodzielnie wyciśniętego soku był, co tu dużo mówić – najlepszy. W czasie innych warsztatów uczniowie mogli się przekonać, ile wysiłku trzeba włożyć, aby delektować się świeżą, tartą marchewką. Spragnieni wrażeń malowali farbami przestrzenne marchewkowe formy. Każdy mógł zrobić sobie śmieszne marchewkowe zdjęcie z przyjacielem.

Ten dzień upłynął wszystkim wesoło, zdrowo i przyjemnie. Będziemy go wspominać, korzystając z powstałej przy tej okazji książki kucharskiej, gdzie wymieniliśmy się przepisami na zdrowe przekąski z marchewką w tle.

Katarzyna Małecka



Konkurs recytatorski w „Leśnym Zakątku”

Dnia 25 listopada Przedszkole nr 85 „Leśny Zakątek” odwiedziła p. Dorota Gellner. Znakomita pisarka przybyła na konkurs recytatorski zatytułowany „Zabawne wiersze Doroty Gellner”. W konkursie wzięły udział dzieci z Przedszkola nr 85 oraz z oddziału przedszkolnego SP 138. W jury zasiadła autorka p. Dorota Gellner oraz nauczycielki.

Wszyscy zgromadzeni na konkursie: dzieci, rodzice, nauczyciele, goście przeniesli się do świata fantazji. Tam dowiedzieli się, o jakich buciach marzy bosa osa, a także o śniadanku baranka, o wyprawie piłki, o pracowitej żabie oraz o wielu innych przygodach bohaterów wierszy p. Doroty Gellner.



Wszystkie dzieci, które wzięły udział w konkursie, otrzymały nagrody. W każdej grupie wiekowej wyłoniono zdobywców I, II oraz III miejsca. Pozostali uczestnicy otrzymali wyróżnienia za udział.

Maja Orzeszek, z najmłodszej grupy, za wiersz „Bałwanek” otrzymała specjalną nagrodę, od pani Doroty Gellner. Autorka wyróżniła również Ignacego Pierona, ucznia SP 138, za wiersz „Piłka”.

„Ludzie piszący dla dzieci
wnoszą lekki, malowniczy most,
po którym mali czytelnicy chętnie i niepostrzeżenie
przechodzą od swoich ukochanych książek
do wielkiej poezji, do literatury klasycznej,
a potem – do dzieł pisarzy współczesnych”.

Jako organizatorzy konkursu, jesteśmy wdzięczni Rodzicom za przygotowanie dzieci do recytacji, a Autorce wierszy za jej wyśmienite towarzystwo.

Małgorzata Niedziółka
Nauczycielka Przedszkola nr 85



Recytowane wiersze wprawiły publiczność w dobry humor i bajkowy nastrój. Dzieci pokonywały nieśmiałość podczas wychodzenia na scenę. Z sukcesem opanowywały tremę, a także poznały treść utworów polskiej poezji.

Przedszkolaki z grupy „Szpaki – Mądraki” oraz z grupy „Biedronki” zaśpiewały piosenkę „Popatrzcie na jamniczka”. Pani Dorota Gellner bawiła się z uczestnikami konkursu przy piosenkach „Piłka Oli” oraz „Idzie kot”.

Podczas spotkania była możliwość zakupienia płyt CD z piosenkami napisanymi przez panią Dorotę Gellner.

Po zakończeniu występów dzieci wraz z rodzicami udały się na poczęstunek. Natomiast jury udało się na obrady. Podczas przerwy dzieci miały okazję sprawdzić znajomość wierszy, które poznały podczas słuchania recytacji. Uczestnicy odgadywali zagadki oraz pomagali nauczycielce poprawić błędy, które wkrały się do wierszy.

REKLAMA

Szklarnia Smaków to zaciszne, niezobowiązujące miejsce, które powstało z pasji do gotowania i chęci dzielenia się nią. Gotujemy szczerze i z poszanowaniem produktów, dbając o ich najwyższą jakość.

Zapraszamy do świętowania Waszych **jubileuszy, rodzinnych rocznic** czy innych okazji wymagających dobrej kuchni w niezobowiązującej oprawie.

Od poniedziałku do piątku mamy dla Was **3-daniowy zestaw lunchowy** do zjedzenia w restauracji jak również z dowozem na terenie Wawra.

Śledź nasz fanpage na fb:
www.facebook.com/szklarniasmakow

Zapraszamy na ul. Pożaryskiego 10 – teren KS ZWAR



CATERING DIETETYCZNY



Dla wygody naszych gości i klientów przygotowujemy 5-daniowe zestawy **cateringu dietetycznego**.

U nas zamówisz dietę **bezglutenową, wegańską, wegetariańską, sportową i każdą inną**

Dowóz w Warszawie a także na terenie Józefowa, Otwocka i Sulejówka
www.facebook.com/szklarniazdrowia

Zapomniane życiorysy z naszej dzielnicy

Cudem uniknął śmierci w Wawrze

– przodownik niemieckiego „dzieła odbudowy na wschodzie”,
SA Gruppenführer dr Ludwig Fisher

Niedawno, z końcem grudnia obchodziliśmy kolejną rocznicę zbrodni niemieckiej w Wawrze z grudnia 1939 r. Rozstrzelanie niewinnych ludzi pod pretekstem stosowanej przez okupanta odpowiedzialności zbiorowej przerażało społeczeństwo polskie, spotkało się też z krytyką części wojskowych i cywilnych dowódców niemieckich, podkreślających wzburzenie i chęć odwetu na sprawcach tej masakry i podobnych przedsięwzięć niemieckich w podbitej Polsce.

Istotnie to wydarzenie, jak też codzienny terror niemiecki rozpalili pragnienie zemsty na wszystkich przedstawicielach aparatu okupanta. Z biegiem lat umacniał się opór, rosły kadry Podziemnego Państwa Polskiego coraz celniej karzącego swoim aparatem sprawiedliwości co gorliwszych oprawców. Stosowano coraz bardziej wyrafinowane sposoby zdobywania informacji. Z początkiem grudnia 1943 r. wywiad Armii Krajowej uzyskał informację, że w lasach koło Mieni, pod Mińskiem Mazowieckim, mają miejsce polowania organizowane dla dygnitarzy niemieckiego aparatu Dystryktu Warszawskiego. Wśród nich widział komendanta Policji Bezpieczeństwa dr. Ludwiga Hahna, dowódcę SS i Policji gen. Franza Kutschera oraz samego gubernatora warszawskiego dr. Ludwiga Fishera i grono innych osobistości.

8 stycznia 1944 roku żołnierze Batalionu „Żośka” pod wodzą por. „Szyba”, Bronisława Gruna, pod kryptonimem „Polowanie”, zorganizowali zasadzkę na szosie brzeskiej (dzisiejszej ul. Bronisława Czecha) pod Wawrem, na wschód od dzisiejszego Rezerwatu im. Króla Sobieskiego. Zamach



ten przeprowadzono w ramach akcji „Główki”, której nazwa pochodziła od symbolu „totenkopf” – czaszek umieszczonych na mundurach SS. W jej ramach miano zlikwidować szereg funkcjonariuszy niemieckiego aparatu terroru w okupowanej Polsce, miała też być odwetem za zbrodnie na ludności cywilnej oraz członkach podziemia. Ludwig Fisher był numerem jeden na liście skazanych na śmierć Niemców, jego samochód został ostrzelany razem z czterema innymi. Sam Fisher uszedł z życiem tylko dzięki szybkości jazdy oraz przytomności swojego kierowcy. W czasie akcji rannych zostało 9 pozostałych bonzów niemieckich. Akcja wywarła ogromne wrażenie wśród Niemców, zaprzestali oni podobnych wycieczek i ostrożnie poruszali się nawet w samej Warszawie. Jednak Frantz Kutschera zginął w brawurowym zamachu zorganizowanym przez AK na ulicach Warszawy 1 lutego 1944 r.

Sam Fisher (urodzony 16 kwietnia 1905 w katolickiej rodzinie w Kaiserslautern w Nadrenii) pięć lat wcześniej, jako oddany partii NSDAP nazista od 1926 r., doktor praw z praktyką sądową i adwokacką w niemieckim wymiarze sprawiedliwości, członek tworzonej przez Hansa Franka Akademii Prawa Niemieckiego, poseł do Reichstagu, po utworzeniu z terenów okupowanej Polski Generalnego Gubernatorstwa w październiku 1939 został gubernatorem dystryktu warszawskiego. Wydawał zbrodnicze decyzje w stosunku do obywateli polskich narodowości żydowskiej, jak i polskiej. Z materiału dowodowego zgromadzonego w trakcie polskiego śledztwa przeciw niemu po wojnie

jednoznacznie wynika, że jego działalność miała charakter sprawstwa kierowniczego. Zarządził utworzenie getta warszawskiego i generował polecenia dyskryminujące Żydów. Brał udział także w likwidacji samego getta. Był współodpowiedzialny za terror stosowany wobec cywilnej ludności polskiej, w tym za masowe egzekucje, łapanki i deportacje robotników przymusowych do Rzeszy.

Jego siedzibą była willa w podwarszawskim Konstancinie, ale w okresie letnim bywał często także na Błotach koło Falenicy, w pałacyku „Mon Plaisir” – przedwojennej siedzibie senatora Karzso-Siedleńskiego (dziś ul. Zatrzebie 1). Fisher wraz z całym urzędem gubernatora w Pałacu Saskim przez kilka dni był odcięty przez powstańców warszawskich i dopiero akcja kryminalistów płk. Reinefartha uratowała go przed zgubą.

Po upadku Powstania Fischer koordynował z dowództwem wojsk niemieckich metodyczne plądrowanie miasta i jego burzenie. Według jego postanowień zorganizowano przejściowy obóz Dulag 121 dla warszawskiej ludności cywilnej w Pruszkowie z jego fatalnymi warunkami dla przetrzymywanych. Po ucieczce Niemców ze zrujnowanej stolicy Polski w styczniu 1945 r. Fischer przestał być gubernatorem Warszawy.

10 maja 1945 r. w Bad Neustadt an der Saale niedaleko Fuldy w Bawarii Fischer został aresztowany przez Amerykanów i 30 marca 1946 r. ekstradowany do Polski. Wraz z trzema innymi członkami hitlerowskich władz okupowanej Warszawy (Ludwigiem Leistem, Josefem Meisingerem i sprawcą masakry wawerskiej z grudnia 1939 r. Maxem Daume) stanął przed Najwyższym Trybunałem Narodowym. Proces odbył się w sali Związku Nauczycielstwa Polskiego przy ul. Smulikowskiego 6/8 na warszawskim Powiślu. 3 marca 1947 r. został uznany za winnego i skazany na karę śmierci przez powieszenie. Po kilku dniach stracono go 8 marca w więzieniu mokotowskim.

Piotr Bieliński

Inicjatywa Bajonna-Falenica-Polonia

piotrbayonne@yahoo.com

tel. +48 609 869 359

OGŁOSZENIA DROBNE

► KUPIĘ STARE PROSPEKTY, KATALOGI MOTORYZACYJNE. TEL. 600 817 479.

**ODŚNIEŻANIE
CZYSZCZENIE RYNIEN
USŁUGI WYSOKOŚCIOWE
P. PORZĄDKOWE • WYWÓZ**
790 55 47 46

GITARA – NAUKA GRY
Lekcje indywidualne, 15 lat doświadczenia w uczeniu. Także z dojazdem do ucznia.
Tel. 695-622-848

Na naszych łamach można zamieścić dwa typy ogłoszeń drobnych:

- ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
- ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia na wybrany miesiąc należy dokonać najpóźniej do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem tel. **22-810-26-04** lub adresem e-mail: **drobne.wawer@wiadomosciasiedzkie.pl**.

Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

Redakcja

HYDRAULIK
– TANIO I SOLIDNIE –
506 173 607

**ANTENY satelitarne i naziemne,
DEKODERY, montaż naprawa,
ustawienia.** Trwam, Cyfra, Polsat, N. oraz zestawy bez opłat, 30 kanałów po polsku. www.lemag-tvsat.waw.pl, ul. B. Czecha 29, tel: 22 815-47-25, 501-123-566.

Opracowanie graficzne,
skład komputerowy i pomoc
w redagowaniu tekstów.
Tel. 692-209-621

**CIĘCIE DRZEW
USŁUGI WYSOKOŚCIOWE
PRACE PORZĄDKOWE
RĘBAK • WYWÓZ**
790 55 47 46

**TRAWNIKI,
OGRODY**
503 065 403

**OCIEPLANIE BUDYNKÓW,
MYCIE, MALOWANIE**
Tel. 660 473 628

ZŁOTA RĄCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SKŁADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

MALOWANIE W WEEKENDY
Malowanie ręczne lub agregatem malarskim w sobotę i niedzielę. Kilkunastoletnie doświadczenie, dokładny, uczciwy, bez nalogów.
Tel. 503-759-763 (proszę dzwonić po 17)



„Fabryka Świętego Mikołaja” znów była pełna pomocników!

Święta Bożego Narodzenia już za nami, my jednak myślami wracamy do wydarzeń, które jeszcze niedawno przeżywaliśmy. 8 grudnia w Szkole Podstawowej Towarzystwa Edukacyjnego Vizja już po raz szósty miało miejsce niezwykle wydarzenie – „FABRYKA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA”. Pod tajemniczą nazwą kryją się warsztaty plastyczne dla dzieci, rodziców i dziadków, na których przygotowywaliśmy ozdoby świąteczne z różnych materiałów. Pomysłowości nie zabrakło nam i tym razem. Z po-

zoru zwykle przedmioty i kolorowe dodatki przemieniały się w jednej chwili w piękne i oryginalne ozdoby świąteczne. Nasze warsztaty od wielu lat cieszą się bardzo dużą popularnością. Świąteczne przygotowania i gorące poszukiwania prezentów nie powstrzymały przed uczestnictwem w naszych zajęciach i liczna grupa „pomocników” Świętego Mikołaja przybyła do jego fabryki, aby razem z nami spędzić ten wyjątkowy czas.

Beata Sobiecka

Przedświąteczny wolontariat w naszej szkole

Wolontariusze ze Szkoły Podstawowej nr 124, których koordynatorem jest p. Monika Gawel, zorganizowali **zbiórkę dla schroniska „Azyl pod Psim Aniołem”** w Falenicy. Uczennice z kl. VII c zbierały karmę, puszki, psie przysmaki, zabawki, koce, legowiska, smycze i inne przedmioty niezbędne dla zwierząt. 6 grudnia 2017 r. wszystkie rzeczy zostały przewiezione do schroniska. Zostały zrobione pamiątkowe zdjęcia, można też było obejrzeć psiaki. Uczniowie z naszej szkoły zrobili piękny prezent mikołajkowy dla zwierząt.



Z kolei 11 grudnia 2017 r. odbył się **kiermasz bożonarodzeniowy** na terenie naszej szkoły. Uczennice z kl. VII c razem z p. Moniką Gawel sprzedawały podczas kiermaszu ozdoby choinkowe wykonane przez panie z Caritasu w Falenicy. Zarobione pieniądze zostały przekazane na rzecz potrzebujących samotnych osób. Była to kolejna udana akcja wolontariatu zorganizowana dla potrzebujących.

MG

REKLAMA



Kasjer-Sprzedawca

Poszukujemy osób:

- uśmiechniętych, lubiących pracę z ludźmi,
- gotowych do pracy w trybie zmianowym,
- mile widziane doświadczenie w handlu.

Dołącz do nas! Sklep Spółem, ul. Kajki 69.

CV prosimy przysyłać na adres:
„Spółem” WSS Praga Południe, Dz. Kadr
ul. Nowowiśniowa 2, 04-505 Warszawa
lub e-mail: dz.kadr@spolempraga.com.pl
tel. 22 810-83-71

Anteny TV UHF VHF
Anteny SAT TRIAX
Konwentory
Uchwyty anten
Kamery HD-TVI **HIKVISION**
Kamery IP
Zasilacze
Alarmy SATEL
Automatyka do bram NICE, FAAC
Domofony PROEL, EURA, ORNO
Wideodomofony KENWEI
Kontrola dostępu ROGERR
Oświetlenie LED
Taśmy, Sterowniki, Żarówki



SPRZEDAŻ – MONTAŻ
SKLEP UL. POTOCKICH 14
MARYSIN WAWERSKI
Tel. 663-677-701



OGŁOSZENIE O PRACĘ

W związku z ciągłym rozwojem firmy obecnie poszukujemy pracowników na stanowiska kolejowe:

- Manewrowy (możliwość przeszkolenia przez pracodawcę)
- Ustawiacz
- Prowadzący pojazdy w obrębie bocznic (możliwość przeszkolenia przez pracodawcę, mile widziane osoby posiadające licencję maszynisty)
- Maszynista pojazdów trakcyjnych

Miejsce pracy: bocznicowa kolejowa EC Siekierki w Warszawie

Wymagania:

- zdany egzamin kwalifikacyjny na wyżej wymienione stanowiska
- wykształcenie zawodowe lub średnie
- mile widziane dodatkowe uprawnienia kolejowe

Oferujemy:

- dobre warunki płacowe:
 - manewrowy – od 2900 zł brutto
 - ustawiacz – od 3500 zł brutto
 - prowadzący pojazdy w obrębie bocznic – od 3100 zł brutto
 - maszynista (ze znajomością szlaku) – od 5000 zł brutto
- stabilność zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę
- możliwość indywidualnego rozwoju zawodowego
- prywatną opiekę medyczną

Kontakt: tel.: 32 358-78-80

Aplikowanie przez formularz na stronie www.pkpcs.pl w zakładce „Kariera”.

PAW-BUD



Beton Towarowy ❖ Transport ❖ Pompa

05-462 Wiązowna, Duchnów, Szosa Mińska 48

tel. 22 795 15 94, 22 795 11 44

tel. kom. 601 384 524

TRANSEC



WYWÓZ

nieczystości płynnych

Warszawa-Wesoła, ul. Szosa Lubelska 2

tel. 22 773 37 67, tel./fax 22 773 24 63

www.transnec.waw.pl



Wesolandia Spółka z o.o.
poszukuje

NAJEMCY BUDYNKU

z częścią biurową

i garażowo-magazynową

o powierzchni użytkowej: 220 m²,
na działalność gospodarczą,
na terenie działki Aquaparku.

Wokół obiektu duży własny parking,
brama wjazdowa o wymiarach:
szer. 350 x wys. 410 cm.

Kontakt: tel. 603 060 202

ul. Wspólna 4, 05-075 Warszawa

MEBLE Z DREWNA

oferujemy:

łóżka • materace • szafy • komody
biurka • witryny • stoły • krzesła
młodziężowe • zestawy i inne

**realizujemy
indywidualne
zamówienia**



Warszawa

ul. Płowiecka 25 (róg Świeckiej)

tel./fax 22 815 35 98

www.meblesosnowe.eu

e-mail: meble@meblesosnowe.eu